Ханты – Мансийский автономный округ – Югра
Белоярский район

УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНОГО УЧАСТКА № 31

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 09 сентября 2023 года		                                                                                № 82

О готовности участковой избирательной комиссии избирательного участка                № 31 к открытию помещения для голосования и обеспечению голосования избирателей в единый день голосования 10 сентября 2023 года

	Заслушав информацию председателя участковой избирательной комиссии избирательного участка № 31 о готовности участковой избирательной комиссии к открытию помещения для голосования и обеспечению голосования избирателей в единый день голосования  10 сентября 2023 года, участковая комиссия отмечает следующее:
- обязанности между членами участковой избирательной комиссии распределены, члены избирательной комиссии к проведению голосования готовы в полном объеме;
- необходимые избирательные документы в наличии, избирательные бюллетени пересчитаны и подготовлены ко дню голосования;
- список избирателей заверен подписями председателя и секретаря участковой комиссии, разделен на отдельные книги, которые сброшюрованы, что подтверждено печатью комиссии и подписью председателя;
- помещение для голосования подготовлено;
- средства пожаротушения, резервный источник питания имеются;
- средства связи в исправности и работают;
- охрана участковой избирательной комиссии, избирательных документов, помещения для голосования обеспечивается сотрудниками полиции.
	В целях осуществления полномочий участковой избирательной комиссии, участковая избирательная комиссия избирательного участка  № 31 решила:
1. Считать, что участковая избирательная комиссия избирательного участка № 31 готова к открытию помещения для голосования и обеспечению голосования избирателей в день голосования.
2. Установить, что число избирателей в списке избирателей избирательного участка № 31 составляет 788 избирателей. Число избирателей, проголосовавших досрочно составляет 14 человек, что соответствует количеству заявлений избирателей и числу конвертов с избирательными бюллетенями досрочно проголосовавших избирателей и составляет 2 % от общего числа избирателей, внесенных в список избирателей.
3. Установить время работы участковой избирательной комиссии избирательного участка № 31 в день голосования 10 сентября 2023 года с 07.00 часов, исходя из потребности по обработки конвертов с избирательными бюллетенями досрочно проголосовавших избирателей.
4. Поручить председателю комиссии огласить сведения о количестве досрочно проголосовавших избирателей при открытии избирательного участка.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя участковой комиссии избирательного участка № 31 Выдыш Александру Николаевну.

	Председатель
участковой избирательной комиссии
избирательного участка № 31

                               А.Н.Выдыш

	Секретарь
участковой избирательной комиссии
избирательного участка № 31

               И.Ю.Юдина

УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
избирательного участка № 31

«10» сентября 2023 года

ИНФОРМАЦИЯ

О числе избирателей, включенных в список избирателей на избирательном участке № 31, проголосовавших досрочно в
 помещении комиссии

	Число избирателей, внесенных в список избирателей избирательного участка № 31 составляет _____избирателей.

	В досрочном голосовании на выборах главы сельского поселения Лыхма
в помещении участковой избирательной комиссии избирательного участка № 31 приняли участие ________человек, что составляет ___% от общего числа избирателей, внесенных в список избирателей.

	Председатель
участковой избирательной комиссии
избирательного участка № 31

                               А.Н.Выдыш

Информация помещается на информационном стенде участковой комиссии и оглашается председателем в день голосования перед началом вскрытия конвертов.

УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
избирательного участка № 31

«10» сентября 2023 года

ИНФОРМАЦИЯ

О числе избирателей, включенных в список избирателей на избирательном участке № 31, проголосовавших досрочно в
 помещении комиссии

	Число избирателей, внесенных в список избирателей избирательного участка № 31 составляет _____избирателей.

	В досрочном голосовании на выборах депутатов Совета депутатов  сельского поселения Лыхма пятого созыва в помещении участковой избирательной комиссии избирательного участка № 31 приняли участие ________человек, что составляет ___% от общего числа избирателей, внесенных в список избирателей.

	Председатель
участковой избирательной комиссии
избирательного участка № 31

                               А.Н.Выдыш

Информация помещается на информационном стенде участковой комиссии и оглашается председателем в день голосования перед началом вскрытия конвертов.